
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 34,683,329 30,853,873 3,829,456

　普通預金流動資産合計 34,683,329 30,853,873 3,829,456

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,190,724,559 1,096,862,589 93,861,970

　退職給付引当資産 33,023,319 30,433,936 2,589,383

　長期貸付金 16,561,482,640 16,546,345,816 15,136,824

特定資産合計 17,785,230,518 17,673,642,341 111,588,177

(3) その他固定資産

　什器備品 335,290 413,500 △ 78,210

　リース資産 5,172,288 0 5,172,288

　ソフトウェア 132,000 176,000 △ 44,000

その他固定資産合計 5,639,578 589,500 5,050,078

固定資産合計 17,791,870,096 17,675,231,841 116,638,255

資産合計 17,826,553,425 17,706,085,714 120,467,711

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 6,437,006 2,622,593 3,814,413

　預り金 181,682 174,694 6,988

　賞与引当金 2,103,221 2,095,166 8,055

流動負債合計 8,721,909 4,892,453 3,829,456

２　固定負債

　長期借入金 3,194,910,052 3,290,190,044 △ 95,279,992

　リース債務 5,172,288 0 5,172,288

　退職給付引当金 33,023,319 30,433,936 2,589,383

固定負債合計 3,233,105,659 3,320,623,980 △ 87,518,321

負債合計 3,241,827,568 3,325,516,433 △ 83,688,865

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,270,811,260 14,037,856,912 232,954,348

指定正味財産合計 14,271,811,260 14,038,856,912 232,954,348

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 312,914,597 341,712,369 △ 28,797,772

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 14,584,725,857 14,380,569,281 204,156,576

　　負債及び正味財産合計 17,826,553,425 17,706,085,714 120,467,711

(△28,675,562)

(0)

(232,954,348)

(1,000,000)

(14,037,856,912)

(315,161,449)(286,485,887)

(14,270,811,260)

(1,000,000)

貸　借　対　照　表
令和 4年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 8,094,434 26,588,895 0 34,683,329

　普通預金流動資産合計 8,094,434 26,588,895 0 34,683,329

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,190,724,559 0 0 1,190,724,559

　退職給付引当資産 26,418,654 6,604,665 0 33,023,319

　長期貸付金 16,561,482,640 0 0 16,561,482,640

特定資産合計 17,778,625,853 6,604,665 0 17,785,230,518

(3) その他固定資産

　什器備品 277,232 58,058 0 335,290

　リース資産 4,137,840 1,034,448 0 5,172,288

　ソフトウェア 132,000 0 0 132,000

その他固定資産合計 4,547,072 1,092,506 0 5,639,578

固定資産合計 17,783,172,925 8,697,171 0 17,791,870,096

資産の部合計 17,791,267,359 35,286,066 0 17,826,553,425

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 6,411,857 25,149 0 6,437,006

　預り金 0 181,682 0 181,682

　賞与引当金 1,682,577 420,644 0 2,103,221

流動負債合計 8,094,434 627,475 0 8,721,909

２　固定負債

　長期借入金 3,194,910,052 0 0 3,194,910,052

　リース債務 4,137,840 1,034,448 0 5,172,288

　退職給付引当金 26,418,654 6,604,665 0 33,023,319

固定負債合計 3,225,466,546 7,639,113 0 3,233,105,659

負債合計 3,233,560,980 8,266,588 0 3,241,827,568

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,270,811,260 0 0 14,270,811,260

指定正味財産合計 14,270,811,260 1,000,000 0 14,271,811,260

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 286,895,119 26,019,478 0 312,914,597

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 14,557,706,379 27,019,478 0 14,584,725,857

　　負債及び正味財産合計 17,791,267,359 35,286,066 0 17,826,553,425

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和 4年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計

(286,485,887) (0) (286,485,887)

科          目

(0) (1,000,000) (1,000,000)

(14,270,811,260) (0) (14,270,811,260)


